A vigência do contrato será de 36 (trinta e seis) meses, a contar da 
data da publicação deste extrato no Diário Oficial do Estado -DOE, admitindo-se a sua 
prorrogação nos termos do Inciso II do Art. 140 da Lei Estadual nº 9.433/05. Valor: O 
valor global estimado para os 36 (trinta e seis) meses do contrato é de R$1.028.086,56 
(um milhão vinte e oito mil oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). Unidade 

Orçamentária: 38.101-APG, Unidade Gestora: 0001, Função: 14, Subfunção: 122, 
Programa: 446, Atividade: 7850, Região/Planejamento: 99, Natureza da Despesa: 
3.3.90.33.000, Destinação do recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00, Tipo de

[...]

cláusulas terceira e quarta do contrato n° 321/2023, com base no disposto no art. 
143, inciso II, alínea “b e d” da Lei Estadual n 9.433/05, tendo em vista a edição da 
Portaria nº 1.311 de 01 de dezembro de 2023. Pelo presente termo aditivo, estima-se 
o valor mensal do contrato de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) para R$ 
12.000,00 (doze mil reais) e o valor global passará de R$ 115.200,00 (cento e 
quinze mil e duzentos reais) para R$ 134.400,00 (cento e trinta e quatro mil e 
quatrocentos reais)​​​​​​​​​​​​​​, a partir da data da assinatura deste termo - UG: 19.601.0083, 
P/A: 2641, FONTE: 100/130/281, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. DATA DA 
ASSINATURA: 04/01/2024

ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA
SECRETÁRIA ESTADUAL DA SAÚDE
<#E.G.B#880396#10#951834/>

[...]

terceira e quarta do contrato n° 501/2023, com base no disposto no art. 143, inciso II, 
alínea “b e d” da Lei Estadual n 9.433/05, tendo em vista a edição da Portaria nº 1.311 
de 01 de dezembro de 2023. Pelo presente termo aditivo, estima-se o valor mensal 
do contrato de R$ 7.000,00 (sete mil reais) para R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 
reais) e o valor global passará de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) para R$ 
96.000,00 (noventa e seis mil reais)​​​​​​​​​​​​​​, a partir da data da assinatura deste termo - UG: 
19.601.0083, P/A: 2641, FONTE: 100/130/281, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2024

ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA
SECRETÁRIA ESTADUAL DA SAÚDE
<#E.G.B#880397#10#951835/>